
MMOPP00FPVPO

■
EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti
Operační program Životni prostředí OBCHODNÍ PODMÍNKY

pro veřejnou zakázku na dodávku

Úvod: Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře smlouvy o dílo. Uchazeči do

těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména
vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek
předpokládá) a následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy na

veřejnou zakázku

„Bezdrátový rozhlas s digitálním kódováním s napojením
na zadávací pracoviště složek IZS. Opava - městská část

Malé Hostíce"



SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Bezdrátový rozhlas s digitálním kódováním s napojením na zadávací

pracoviště složek IZS. Opava - městská část Malé Hostíce"



I.

SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
Bankovní spojení:

Zastoupen:

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava
00300535

primátorem statutárního města

Kontaktní osoba:

Datová schránka: 5eabx4t

(dále jen „objednatel")

na straně jedné

2. Zhotovitel:
Zapsán:

EMPEMONT s.r.o.

v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn.

C 41462

Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
Bankovní spojení:

Zastoupen:

E-mail:

Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí
27772179

(dále jen „zhotovitel")

na straně druhé



II.

ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést realizaci projektu „Bezdrátový

rozhlas s digitálním kódováním s napojením na zadávací pracoviště složek IZS.

Opava - městská část Malé Hostíce" formou dodávky a montáže varovného

a informačního systému a jeho napojení do Jednotného systému varování a informování

(dále jen „dílo"). Účelem díla je zlepšení systému povodňové služby a preventivní

protipovodňové ochrany. Jednotlivé složky díla a požadavky na jeho fungování jsou

popsány v projektové dokumentaci, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést dle projektové dokumentace a rozpočtu, které jsou

přílohou této smlouvy. Zhotovitel je povinen při plnění díla respektovat i ostatní přílohy této

smlouvy.

3. Dílo zahrnuje i veškeré stanovené zkoušky vyplývající z obecně závazných právních

předpisů, jeho zprovoznění, odladění celého systému a zaškolení obsluhy.

4. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v rozsahu své nabídky a dalších ujednání této smlouvy

na svůj náklad, na své nebezpečí a ve sjednané době.

5. Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost nezbytnou pro zhotovení díla, řádně

provedené a dokončené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

III.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla neprodleně poté, co jej k tomu objednatel

písemně vyzve. Termín zahájení realizace díla se předpokládá po doručení Rozhodnutí

o poskytnutí podpory od implementační agentury objednateli.

2. Předpokládaný termín zahájení realizace díla je 1. 8. 2019.

3. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a dokončené a bezvadné dílo protokolárně předat

objednateli do tří měsíců ode dne, kdy mu bude doručena písemná výzva objednatele

k zahájení realizace díla.

4. Předpokládaný termín dokončení celého díla je 31. 10. 2019.

5. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení díla

a objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít.

6. Místem realizace díla je území statutárního města Opava - městské části Malé Hoštice.

IV.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za řádné provedení díla dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na

základě cenové nabídky zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace, a činí

celkem:

Cena bez DPH 1 242 941,- Kč

DPH 261 018,- Kč

Cena včetně DPH 1 503 959,- Kč

Tato cena je nejvýše přípustná.

2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla, včetně všech nákladů
s provedením díla věcně souvisejících.



3. Cenu uvedenou v odst. 1 tohoto článku je možné překročit pouze na základě zákonné
úpravy výše sazby DPH, a to od data účinnosti takové zákonné úpravy.

4. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

5. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla zůstává výlučným vlastnictvím zhotovitefe
do doby převzetí díla objednatelem.

6. Po řádném předání díla a jeho protokolárním převzetí objednatelem bez vad a nedodělku
vystaví zhotovitel fakturu - daňový doklad. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury
- daňového dokladu vystavené zhotovitelem bankovním převodem na účet zhotovitele
uvedený v článku I. této smlouvy.

7. Splatnost faktury - daňového dokladu je stanovena na 30 kalendářních dnu ode dne jejího
doručení objednateli. Přílohou faktury - daňového dokladu musí být soupis provedených
dodávek a služeb; v případě, že zhotovitel při provádění díla neprovede některé práce nebo

nedodá některé dodávky, které jsou uvedeny v rozpočtu projektu, a objednatel dílo přesto

převezme, o cenu těchto prací a dodávek se cena díla snižuje, což je zhotovitel povinen

reflektovat ve vystavené faktuře. Dnem doručení faktury - daňového dokladu se

v pochybnostech rozumí třetí pracovní den následující po odevzdání zásilky poště, není-ll
průkazné předání faktury provedeno jiným způsobem. Úhradou se rozumí den připsání
fakturované částky na účet zhotovitele.

8. Faktura - daňový doklad zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví
a zákonu o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat:

označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo
identifikační údaje objednatele včetně DIČ
identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ m

popis obsahu účetního dokladu *

datum vystavení

datum splatnosti

datum uskutečnění zdanitelného plnění

výši ceny bez daně celkem

sazbu daně
výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisu

cenu celkem včetně daně
podpis odpovědné osoby zhotovitele ,

přílohu - soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu
číslo a název projektu, ke kterému se vztahují

9. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály.

dalších dokumentů souvisejících se zakázkou. Účetní doklady musí být uchovány způsobem*
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu

10 let.

10. Objednatel prohlašuje, že v případě plnění odpovídajícího číselnému kódu dle Klasifikace-

produkce CZ-CPA 41 - 43, které je předmětem smlouvy o dílo, nebude uplatňovat režim

přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"), objednatel ve smyslu §
92a nejedná jako osoba povinná k dani.

11. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy správce daně nevydal podle § 106a

ZDPH rozhodnutí o tom, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnutí
správce daně vydá je zhotovitel povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit .

objednateli. Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v.

okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty správcem daně

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je

nespolehlivým plátcem, objednatel je oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané

hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. Taková úhrada bude

považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.



12. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který bude

objednatel povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový

přístup ve smyslu § 96 ZDPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané

hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. Taková úhrada bude

považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

V.
FORMA SPOLUPRÁCE

Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze

rozumně požadovat. Zejména je povinen umožnit zhotoviteli získat podklady a informace

nutné ke zhotovení díla.

VI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno dle projektové dokumentace

a ve sjednaném rozsahu uvedeném v čl. II. této smlouvy, že provedení díla bude odpovídat

všem technickým předpisům, které mají závazný charakter. Zároveň se zavazuje,

že pro zhotovení díla budou použity výhradně materiály, technologie a pracovní postupy,

které vyplývají z projektové dokumentace, z technických norem a jsou zahrnuty v cenové
nabídce a projektové dokumentaci.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli, a dále za vady,

které se vyskytly na díle v záruční době.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené chybnými podklady předanými
objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl tuto nevhodnost
zjistit, nebo přes písemné upozornění zhotovitele na nevhodnost podkladů a pokynů
objednatel písemným sdělením trval na jejich použití.

VII.
ZÁRUKA ZA DÍLO

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční doba na předmět díla je 60 měsíců
ode dne převzetí díla objednatelem. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za to, že dílo má
vlastnosti stanovené touto smlouvou, závaznými technickými normami a obecně platnými
předpisy.

2. Záruční doba na zálohovací zdroje je 24 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem.

3. Práva a povinnosti smluvních stran z vad díla se řídí ustanovením § 2615 a násl.
občanského zákoníku.

4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po

jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v článku I.

této smlouvy, příp. na jinou adresu jeho sídla či provozovny. V reklamaci musí být vady
popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým
způsobem požaduje zjednat nápravu.

Objednatel je oprávněn požadovat:
- odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích

předmětů, apod.),
- odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná,
- přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. Neuvede-li

objednatel v reklamaci, jaký způsob zjednání nápravy požaduje, platí, že požaduje

bezplatné odstranění vady.

5. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění vady neprodleně po uplatnění
oprávněné reklamace objednatelem, nejpozději však do 5 pracovních dnů od doručení
reklamace zhotoviteli. V případě, že vada brání provozu, je zhotovitel povinen zahájit

práce na odstranění vady nejpozději do 48 hod od nahlášení vady. Odstranit vadu díla



je zhotovitel povinen nejpozději do 10 dnu ode dne oznámení vady, nebude-li
dohodnuto jinak.

6. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli vady odstranit.

7. Pokud zhotovitel neodstraní řádně nahlášené vady díla, na které se vztahuje záruka,
nejpozději do 30 dnů, má objednatel právo dát vady odstranit třetí osobě na náklady

zhotovitele; zhotovitel je pak povinen veškeré účelně vynaložené náklady objednateli

zaplatit.

8. Záruční doba se prodlužuje o dobu, o kterou byl přerušen provoz z důvodu vady díla.

9. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem

opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační
opravy.

10. Zhotovitel se zavazuje po dohodě s objednatelem zajistit také pozáruční servis,

a to včetně pravidelných zkoušek a revizních prohlídek (dle prováděcích předpisu zák.
č. 239/2000 Sb., o IZS). Revizní zkoušky a prohlídky budou ukončeny revizní zprávou,
pokud objednatel projeví vůli takovou dohodu uzavřít.

11. Smluvní vztahy objednatele a zhotovitele pro provádění pravidelných zkoušek
a revizních prohlídek v pozáručním režimu budou řešeny samostatnou servisní
smlouvou.

12. O odstranění reklamované vady sepíše zhotovitel protokol, ve kterém objednatel

potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

VIII.
ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Dílo je provedeno dnem jeho řádného dokončení a jeho převzetím objednatelem, ke

kterému zhotovitel písemně vyzve objednatele a objednatel potvrdí převzetí

v předávacím protokolu na základě přejímacího řízení.

2. O předání a převzetí bude vyhotoven zápis (protokol), který zpracuje zhotovitel.

3. V případě, že bude mít dílo vady či nedodělky, není objednatel povinen takové dílo
převzít, o čemž smluvní strany učiní zápis do protokolu. Objednatel v takovém případě

není v prodlení se zaplacením ceny díla.

IX.
ZDRŽENÍ, PŘERUŠENÍ PRACÍ A VYŠŠÍ MOC

1. Po dobu přerušení prací v důsledku prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti,

bude zhotovitel za úhradu vykonávat nezbytné zabezpečovací práce podle pokynů
objednatele na ochranu dosud provedených prací před poškozením.

2. Jestliže přerušení prací v důsledku prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti bude

trvat déle než 15 dní a pokud v této lhůtě nebude sjednána změna smlouvy,

má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit. Objednatel v tom případě převezme dosud

provedenou část díla a věci připravené ke zhotovení díla, bude-li mít na tom vzhledem

k povaze a kvalitě rozpracovaného díla hospodářský zájem, a za převzatou část díla

zaplatí zhotoviteli přiměřenou část ceny díla.

3. Žádná smluvní strana nebude druhé straně odpovědná za ztráty a škody vzniklé

v důsledku vyšší moci. Za okolnosti charakteru vyšší moci se považují: válka, přírodní

pohromy, generální stávky apod.

4. Podmínkou pro vyvinění za následky způsobené výše uvedenými mimořádnými

událostmi je skutečnost, že tyto události bezprostředně znemožnily částečné nebo

úplné splnění této smlouvy. Strany obnoví plnění svých povinností ihned, jakmile

pominou vlivy či příčiny těchto okolností.



X.
ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU

1. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu řádného dokončení díla a jeho
předání objednateli dle článku III. této smlouvy zaplatí objednateli smluvní pokutu ve

výši 0,05 % z celkové smluvní ceny díla včetně DPH za každý, i započatý den prodlení.

2. Objednatel se zavazuje při neuhrazení faktury - daňového dokladu v termínu
uvedeném v článku IV. této smlouvy k povinnosti uhradit zhotoviteli zákonné úroky
z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu zahájení prací na odstranění
vady díla nebo nedodržení termínu pro odstranění vady díla dle článku VII. odstavce
7.5. této smlouvy zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové smluvní
ceny díla včetně DPH za každý, i započatý den prodlení za každé takové porušení
smlouvy.

4. Podkladem pro uhrazení smluvní pokuty, popř. zákonných úroků z prodlení je faktura -

daňový doklad, na základě které bude vyúčtován počet dnů prodlení, popř. bude
odkázáno na ustanovení smlouvy o dílo, ze kterého vyplývá příslušné právo sankce,

a dále bude zde uvedena požadovaná výše smluvní pokuty nebo zákonného úroku
z prodlení. Strany se dohodly, že splatnost těchto faktur je 14 dnů ode dne jejich

doručení.

5. V případě nedodržení termínů spolupůsobení objednatele se běh smluvních pokut

jdoucích k tíži zhotovitele přerušuje o dobu nedodržení termínů spolupůsobení
objednatele.

XI.
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy lze odstoupit pouze v případech,
které stanoví tato smlouva nebo zákon.

2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že uděluje zvláštní plnou moc Tomáši Volkovi ke svému
zastupování ve věcech technických, dále pak k jednání ve věcech montážních a svému
zastupování při jednání s příslušnými úřady a institucemi, jejichž potřeba vyvstane
v souvislosti s prováděním díla.

3. Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na zhotoveném díle přechází
ze zhotovitele na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

4. Návrhy dodatků a změny k této smlouvě budou prováděny písemně. Smluvní strany

se zavazují vyjádřit ke změnám písemně ve lhůtě do 3 dnů od obdržení písemného
návrhu změny. Pokud se k návrhu změny v této lhůtě nevyjádří, má se za to,

že se změnou nesouhlasí. Po tuto dobu je návrhem zavázána podávající strana.

5. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržet veškeré podmínky stanovené
ve stanoviscích dotčených institucí, které jsou přílohami této smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen mít ke dni uzavření této smlouvy sjednáno po celou dobu
realizace díla pojištění proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod
způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovídající možným rizikům
ve vztahu k charakteru provádění díla, min. ve výši 2 mil. Kč.

XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel

a jedno zhotovitel.



2. Uvedené plnění obec (město) nepřijímá za účelem výdělečné činnosti, jedná se
o výstražný prvek k předání varovných, výstražných nebo evakuačních informací
občanům.

3. jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost
některého z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledků
změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým
právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení") a předmětný rozpor by způsobil
neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by kolizní ustanovení
nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně
závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového
ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení.

4. Tato, smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech,
které strany měly a chtěly ve smlouvě sjednat, a které považují za důležité
pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě,
ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

5. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem Čes é
republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění (občanským zákoníkem).

6. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání
stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této
smlouvy.

7. Pokud je v této smlouvě použit termín smlouva, je tím míněna tato smlouva o dílo.

8. Všechny nároky musí být uplatněny doporučeným dopisem. Za datum uplatnění
se považuje datum podacího razítka poštovního úřadu.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.

10. V případě žádosti o informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, týkající se skutečností uvedených v této smlouvě, smluvní strany
souhlasí s jejich poskytnutí žadateli.

11. Zhotovitel je povinen umožnit zástupcům Fondu, Ministerstva životního prostředí,
Ministerstva financí; příslušného finančního úřadu a finančního ředitelství, Nejvyššího
kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora a dalších kontrolních
orgánů dle zákona o finanční kontrole a zákona o státní kontrole a dalších kontrolních*
orgánů dle předpisů ES provádět věcnou, finanční a účetní kontrolu a vytvořit výše
uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla
a poskytnout výše uvedeným orgánům při provádění kontroly součinnost.

12. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích v platném
znění a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem.

13. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,
že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle
a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz
toho připojují své podpisy.

14. Zhotovitel se zavazuje přijmout veškerá nezbytná a přiměřená opatření k zamezení
korupce a úplatkářství. V souladu s tím se zhotovitel zavazuje, že nebude nabízet,
neslíbí ani neposkytne a nedá ani třetí straně pokyn k tomu, aby nabízela, slibovala
či poskytovala, jakékoli výhody (peníze, cenné dary apod.) zaměstnancům statutárního
města Opavy, členům Zastupitelstva statutárního města Opavy, členům zastupitelstva
městských částí jakož i členům dalších orgánu statutárního města Opavy a členům
orgánu zastupitelstva a rady, a to včetně rodinných příslušníků těchto osob a dalších
osob uvedeným osobám blízkých. Smluvní strany se dohodly, že poruší-li zhotovitel
tento svůj závazek, je povinen zaplatit statutárnímu městu Opava smluvní pokutu
ve výši 5 % z celkové výše plnění včetně DPH. Smluvní strany se dále dohodly,



že poruší-li zhotovitel svůj závazek uvedený v tomto odstavci smlouvy, je statutární
město Opava oprávněno od této smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět s účinností ke dni
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Tím nejsou dotčeny případné trestněprávní
důsledky takového jednání.

15. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou
smlouvou dle zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru
smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických
osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo
účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv
zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li
však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město
Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30
dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana.
Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru
smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

16. Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 26. 6. 2019 č.
usnesení 775/18/RM/19.

Příloha č. 1: Rozpočet projektu

Příloha č. 2: Projektová dokumentace

Příloha č. 3: Vyjádření odbor výstavby

Příloha č. 4: Stanovisko HZS Moravskoslezského kraje
Příloha č. 5: Stanovisko ČEZ Distribuce, a.s.

V Opavě,

primátor



Bezdrátový
rozhlas
s

digitálním
kódováním
s

napojením
na

zadávací
pracoviště
složek
IZS.

OPAVA
-

městská
část

MALÉ
HOŠTICE

N

£

£
<n >o

S*

TJ :=

a

O £
« u

*= F

2 O)

<D

6
“

£
O
3
N Lil

P o:

w. N
>Q I

E
(A (9

I!
O c

Ě& m





'STAVBY

126 Opava, Horní náměstí 69
Váš dopis zn:

Ze dne.

Spisová značka:

Naše značka (č.j.)

Vyřizuje'

Pracoviště'

VYST/11 683/201 8/Me

Krnovská 71 C

11. 6. 2018

Taiefon:

Fax:

E-maii:

Datum:

VYJÁDŘENÍ

Odbor výstavby Magistrátu města Opavy, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona
č. 183/2006 Sb.. o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů

(dále jen "stavební zákon"), Vám k Vaši žádostí o sdělení k projektu "Bezdrátový rozhlas s digitálním
kódováním s napojením na zadávací pracoviště složek IZS OPAVA - městská část MALÉ HOSTÍCE".

který řeší bezdrátový místní informační systém, který bude fungovat na kmitočtu Českého
telekomunikačního úřadu dle individuálního oprávnění, a který je podstatný pro zajištění správného a

bezchybného provozu bez vzájemného ovlivňování mezi ústřednou a prvky varovného a výstražného

systému.

> umístění vysílací antény - vysílací ústředna (rozhlasová ústředna) bude propojena s vysílací

anténou koaxiálním kabelem instalovanou zpravidla na střeše objektu. Vysílací anténa má být

instalována na nový nosný ocelový stožár uchycený na střešní konstrukci - za dodržení
podmínek ust. § 96 stavebního zákona umístění stožáru vyžaduje vydání územního souhlasu.

> Přijímací hlásiče se budou instalovat na sloupy veřejného osvětlení. Pokud v místě nebudou

vhodné sloupy veřejného osvětlení, umístí se hlásiče se souhlasem energetické společnosti ČEZ
na sloupy nízkého napětí (NN) - jedná se o stavební úpravy, které nevyžadují žádné opatření

stavebního úřadu.
> Budou provedeny drobné stavební úpravy v místě rozhlasové ústředny - prostupy kabeláže zdmi,

ftxace kabelu na krovech atd. Úprava elektroinstalace v místnosti odbavovacího pracoviště, která

bude spočívat v připravenosti zásuvky 230V/16A volné přístupné a určené pro napájeni

odbavovacího pracoviště - jedná se o stavební úpravy, které nevyžadují žádné opatřeni

stavebního úřadu.

Poučení:

Stavební úřad Vám sděluje, že toto vyjádření neslouží jako územně plánovací informace ve smyslu § 21
stavebního zákona, neboť žádost nebyla podána na předepsaném formuláři. Toto vyjádření nenahrazuje

rozhodnutí ani opatření jiných správních orgánů, jichž je zapotřebí pro povolení stavby.

oprávněná úřední osoba "otisk úředního razítka"

Obdrží:

navrhovatelé (doporučeně do vlastních rukou)
ENVIPARTNER, s.r.o., IDDS: mmrkc2j

na.védomí:

Magistrát města Opavy, odbor výstavby

sděluje,



Č.j.: HSOS-553 1-2/20 18 V Ostravě dne 20. června 201 8

Vyřizuje: PID: HZSTX00A 1 ULX

Tel:

E-mail: Příloha: !

ENVIPARTENR, s.r.o.

Vídeňská 546/55

639 00 Bmo-Štýřice

Vyjádření

K věci: Žádost o vydání stanoviska Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje

k projektu „Protipovodňová opatření statutárního města Opava - městské části Malé

Hoštice" Projekt bude předložen v rámci výzvy Operačního programu Životní

prostředí, prioritní osa 1 Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní;

specifický cíl 1 .4 - Podpořit preventivní protipovodňová opatření.

Žadatel; Statutární město Opava - městská část Malé Hoštice, Slezská 4/11, 747 05 Opava, IČ

00300535.

Předložená dokumentace; Protipovodňová opatření statutárního města Opava - městské části

Malé Hoštice. květen 2018

Místo projektu; území městské části Malé Hoštice

Zpracovatel dokumentace: ENVIPARTNER, s.r.o., Vídeňská 55, 639 00 Brno, ÍČ 283 58 589

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (dále i „HZS MSK“) posoudil soulad výše

uvedené dokumentace předložené dne 12. 6. 2018 s dlouhodobou strategii HZS MSK v oblasti

rozvoje jednotného systému varování a vyrozuměni (dále i ,,JSVV“) na území Moravskoslezského

kraje a s její realizací

souhlasí s podmínkami

1. že veškeré prvky dodaného varovného systému v rámci realizace projektu budou schválené

Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České

republiky (dále jen „MV - GŘ HZS ČR") pro provoz v JSVV a budou splňovat veškerá »

kritéria uvedená v „Technických požadavcích na koncové prvky varování a vyrozumění",

vydaných MV GŘ HZS ČR č.j. MV-24666-1/PO-2008 ze dne 15. dubna 2008 a jeho změny
*

č. 1 č.j. MV- 1 5523- l/PO-2009 z 20. března 2009;

Tel.: +42 IČ: 708 84 561 ID DS: spdaive



II. že při umístěni vysílacího zařízení bude realizován požadavek na pokrytí zabezpečovaného

území signálem alespoň od dvou základnových stanic a to s intenzitou elektromagnetického

pole spolehlivě dostatečnou pro činnost koncového prvku:

III. opravy popisu stávajícího systému varování městské části, ve kterém je uvedeno nesprávné

umístění elektronické sirény na budově obecního úřadu (siréna je umístěna na objektu

restaurace U Lípy) a dále doplněni, že stávající místní drátový rozhlas není zapojen

do JSVV.

Odůvodnění

■Předmětem předložené dokumentace jsou protipovodňová opatření na území městské ěásti Malé

Hoštíce. V oblasti varování a informování obyvatelstva je navrženo dokrytí výše uvedeného území

varovným signálem a verbální informací s využitím bezdrátového informačního systému. Uvedený

koncový prvek varování bude do JSVV připojen sirénovým přijímačem SSRN (systém selektivního

rádiového návěštění). Navržené technické řešení respektuje požadovanou selektivitu systému.

Na území městské části Malé Hostíce se v současné době nachází jedna elektronická siréna v JSVV

ve vlastnictví Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, která je umístěna

na objektu restaurace U Lípy a lokální drátový rozhlas ve vlastnictví obce, který- není součástí

JSVV.

Dokumentace „Protipovodňová opatřeni statutárního města Opava - městské části Malé Hostíce"

vhodně navazuje na již schválený a realizovaný projekt „Digitální povodňový plán vybraných ORP

a dostavba a modernizace jednotného systému varováni a vyrozumění na území okresů Bruntál.

Opava a Ostrava město ohroženém povodněmi", číslo projektu CZ.l .02/1.3.00/1 1.10829. který

v rámci výzvy Operačního programu Životní prostředí předložil a realizoval HZS MSK.

Projektovaný místní informační systém naváže na varování sirénami v území a zajistí informování

obyvatelstva a poskytováním tísňových informací a zefektivní tím krizovou komunikaci

s obyvatelstvem na území obce.

Vzhledem faktu, že předložená projektová dokumentace je zpracována pro účely žádosti o dotaci

a v praxi často dochází ke změnám mezi touto dokumentací a Projektovou dokumentací pro

provedení stavby a Projektovou dokumentací skutečného provedení, doporučuje MV GŘ HZS ČR

žadateli, abv si ve fázi realizace zakázky nechal dodavatelem potvrdit prohlášení o shodě zařízení

(vzor je uveden v příloze).

"Předložený projekt a uvedené technické opatření je v souladu s dlouhodobou strategií HZS MSK

v oblasti rozvoje JSVV na území Moravskoslezského kraje a HZS MSK jeho realizací schvaluje

s tím. že veškeré prvky dodaného varovného systému v rámci realizace projektu budou schválené

MV - GŘ HZS ČR pro provoz v JSVV a budou splňovat veškerá kritéria uvedená v „Technických

požadavcích na koncové prvky varováni a vyrozumění", vydaných MV GŘ HZS ČR č.j. MV-

24666- l/PO-2008 ze dne 15. dubna 2008 a jeho změny č.l č.j. MV-15523-1/PO-2009 z20. března

2009 (dostupné z: http:'7www. hzscr.cz/soubor/technicke-pozadavky-20090421-pdf.aspx).

r



DISTRIBUCE

ENVIPARTNER, s r.o.

Vídeňská 546

639 00 Brno

1098965953 Ostrava/29 6 2018

Protipovodňová opatření statutárního města Opava - městské části Malé Hostíce

ČEZ Distribuce, a.s. . odděleni SEM sítě Morava souhlasí za předpokladu dodržení platných
technických norem a podmínek, daných v dohodě o umístěni zařízeni č. 1098965953
s umístěním technologie bezdrátového rozhlasu na podpěrné body venkovního vedení NN
0.4kV ve vlastnictví naší společnosti v obci Opava, městská část Malé Hostíce v rozsahu dle
předložené projektové dokumentace, tj. 35ks.

ČEZ Distribuce, a.s. umožní přistup k zařízení za účelem údržby po dobu minimálně 5 let od
ukončení realizace projektu.

S pozdravem

Distribuce, a. s.


